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Motion 

1981/82: 1487 

Joakim Ollen m. n. 

Uppdelning av Svenska Varv i ett Sydvarv och ett Västvarv 

Redan vid tiden för Kockums inlemmande i Svenska Varv aktualiserades 
frågan om en uppdelning av den statliga varvskoncernen i ett Västvarv och ett 
Sydvarv. I riksdagen behandlades under riksmötet 1978/79 motioner från (m) 
och (c) i vilka sådana förslag framställdes. Vid detta tillfälle ansåg emellertid 
näringsutskottet att något sär kilt initiativ från riksdagens sida inte var 
påkallat. eftersom ett statligt övertagande av Kockum under alla förhållan­
den måste leda till en översyn av Svenska Varvs struktur. I sammanhanget 
kan nämnas att Svenska Varv AB bildades 1977 och att den nya koncernen 
således existerat i endast ett drygt år när detta ställningstagande från 
näringsutskottet gjordes. 

Frågan om en uppdelning av Svenska Varv har emellertid aktualiserats 
även vid senare tidpunkter. Man har då hänvisat till att koncernen har 
befunnit ig i känsliga skeenden och att en omorganisation av de statliga 
varven därför borde anstå. 

Tiden borde dock nu vara mogen för en över yn av denna fråga. 
Uppenbarligen har den centraliserade struktur som hittills existerat inneburit 
långa beslutsvägar och en allmänt sett tung organisation. Vissa svårigheter 
inom koncernen har kunnat konstateras sammanhänga med de konflikter 
som lätt kan uppstå mellan olika varvsorter. Möjligheterna att framgent göra 
en bedömning av de olika enheterna bärkraft torde vidare underlättas vid en 
uppdelning av den statliga varvskoncernen. 

En uppdelning av Svenska Varv i två fristående varvsenheter. ett Västvarv 
och ett Sydvarv bör därför övervägas. De båda bolagen skulle i ett sådant 
perspektiv i första hand komma att ingå som dotterbolag i Statsföretagskon­
cernen. På sikt bör emellertid strävan vara att återföra de delar av 
varv näringen som kan visa sig livskraftiga till den privata sektorn. 

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi 
l. att riksdagen uttalar sig för att regeringen låter utreda 

möjligheterna att åstadkomma en uppdelning av Svenska Varv i 
ett Västvarv och ett Sydvarv. 
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2. att riksdagen uttalar sig för att regeringen verkar för att på sikt 

överföra livskraftiga delar av varvsnäringen till den privata 

sektorn. 
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